
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MAISTO ĮSTATYMO NR. VIII-1608 1, 2, 4, 9, 122 STRAIPSNIŲ IR KETVIRTOJO1 

SKIRSNIO PAVADINIMO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2024 m. kovo 21 d. Nr. XIV-2506 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 1 straipsnio 2 dalį 4 punktu: 

„4) būtų skatinamas maisto švaistymo mažinimas ir labdarai ir (ar) paramai skirto maisto 

saugus perdavimas.“ 

 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį 11 dalimi: 

„11. Didelę rinkos galią turinti mažmeninės prekybos įmonė (toliau – mažmeninės 

prekybos įmonė) – kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos mažmeninės prekybos įmonių 

nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje.“ 

2. Papildyti 2 straipsnį 181 dalimi: 

„181. Paramos gavėjai – paramos gavėjo statusą turintys juridiniai asmenys, nurodyti 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje.“ 

 

3 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Maistas, kuris neatitinka maisto srities ir kitų teisės aktų reikalavimų, tačiau yra saugus 

ir tinkamas vartoti, gali būti perduotas labdarai ir (ar) paramai Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka. Visos mažmeninės prekybos įmonės su vienu ar keliais 

paramos gavėjais privalo sudaryti sutartis, kuriose būtų nustatoma pasiūlymo perduoti labdarai ir 

(ar) paramai skirtą maistą teikimo ir tokio maisto perdavimo tvarka ir sąlygos. Mažmeninės 

prekybos įmonės gali atsisakyti teikti labdarai ir (ar) paramai skirtą maistą, atsižvelgdamos į 

sutartyje nurodytą minimalų tokio maisto kiekį ir galimybes užtikrinti šio maisto saugos 

reikalavimus, o paramos gavėjai, atsižvelgdami į labdarai ir (ar) paramai skirto maisto poreikį ir 

galimybes (logistikos sąlygas, turimus išteklius ir kita) užtikrinti labdarai ir (ar) paramai skirto 



 2 

maisto saugos reikalavimus, gali atsisakyti priimti mažmeninės prekybos įmonės teikiamą 

pasiūlymą.“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 9 straipsnį nauja 6 dalimi: 

„6. Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Žemės ūkio agentūra) yra 

atsakinga už šio įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje nurodytų maisto perdavimo paramos gavėjams 

sutarčių sudarymo priežiūrą.“ 

2. Buvusią 9 straipsnio 6 dalį laikyti 7 dalimi. 

 

5 straipsnis. Ketvirtojo1 skirsnio pavadinimo pakeitimas 

Pakeisti ketvirtojo1 skirsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„KETVIRTASIS1 SKIRSNIS 

ATSAKOMYBĖS UŽ ŠIO ĮSTATYMO PAŽEIDIMUS TAIKYMO TVARKA“. 

 

6 straipsnis. 122 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 122 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„122 straipsnis. Baudos ir įspėjimai už šio įstatymo pažeidimus, susijusius su maisto 

ar su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų sauga ir (ar) 

suklastoto maisto gamyba ir pateikimu į rinką, ir prievole 

mažmeninės prekybos įmonei sudaryti sutartis su paramos gavėju 

dėl neatlygintino labdarai ir (ar) paramai skirto maisto perdavimo“. 

2. Papildyti 122 straipsnį nauja 7 dalimi: 

„7. Žemės ūkio agentūra, nustačiusi šio įstatymo pažeidimą, susijusį su sutarties su 

paramos gavėju dėl labdarai ir (ar) paramai skirto maisto perdavimo nesudarymu, skiria įspėjimą 

arba baudą. Pirmą kartą pažeidimą padariusi mažmeninės prekybos įmonė įspėjama raštu ir jai 

nustatomas ne trumpesnis kaip 7 kalendorinių dienų ir ne ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų 

terminas nustatytam pažeidimui pašalinti. Pažeidimo nepašalinus, skiriama nuo vieno tūkstančio 

iki trijų tūkstančių eurų bauda.“ 

3. Buvusią 122 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi. 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2024 m. lapkričio 1 d. 



 3 

2. Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos iki 2024 m. spalio 31 d. priima teisės 

aktą, kuriame nustatoma maisto perdavimo paramos gavėjams sutarčių sudarymo priežiūros 

tvarka. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos maisto įstatymo Nr. VIII-1608 1, 2, 4, 9, 12-
2 straipsnių ir ketvirtojo-1 skirsnio pavadinimo pakeitimo
įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-21 Nr. XIV-2506
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-27 11:04:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-27 11:04:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c0c937e0e83411ee9fdedfc
979ae62a9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-29 01:26:01 TAIS


